2025 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  黒 野   透

 (コード 6651 東証プライム･名証プレミア)

問 合 せ 先 総 務 部 長 田 口 亨 裕

 ( Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 5 6 1 - 6 4 - 0 1 1 2 )

栃木野木工場 第２工場建設に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 25 日付「固定資産取得に関するお知らせ」で公表しました土地に、新た

な工場（第２工場）を建設することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 新工場建設の理由

 経営基盤強化の観点から更なる生産体制の拡充等を目的とし、当社栃木野木工場の隣接地

を取得しました。その後、コロナ禍等により外部環境が不透明なことから当初計画を見合わ

せとしていましたが、最近の旺盛なデータセンター需要に対応するため、生産能力の増強お

よびシステムラックをはじめとした情報通信関連製品の生産体制の再編を図るべく、新工場

（第２工場）を建設することとしました。

2. 新工場の内容

（1） 名   称 ：日東工業株式会社 栃木野木工場 第２工場

（2） 所 在 地 ：栃木県下都賀郡野木町川田１番１

（3） 敷 地 面 積 ：78,758.28 ㎡

（4） 延 床 面 積 ：約 11,000 ㎡

（5） 工 場 概 要 ：鉄骨造・平屋

（6） 生 産 品 目 ：システムラック・情報通信用キャビネット・光接続箱など

（7） 投 資 総 額 ：約 74 億円

（8） 資 金 調 達 ：自己資金および金融機関からの借入金等による

（9） 日   程 ：建物竣工予定    2027 年９月

 生産開始予定    2028 年４月

3. 今後の予定

 2025 年５月 15 日に公表しました 2026 年３月期通期業績予想に対する影響はありません

が、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

【栃木野木工場 第２工場 完成予想図】

【参考】

■栃木野木工場（現状）

（1） 所 在 地 ：栃木県下都賀郡野木町大字川田１番地５（および川田１番１）

（2） 敷 地 面 積 ：43,000 ㎡（新工場建設予定地を含めた面積：約 122,000 ㎡）

（3） 建 物 面 積 ：18,000 ㎡

（4） 生 産 製 品 ：システムラック